

Zakaria Bissinti

Ottawa, ON

Tél : 343-558-1528

Mail : zakaria.bissinti@gmail.com

LinkedIn : Zakaria Bissinti

Profil : Polyvalent en domaines financier et commercial. Expert dans l'analyse financière, le risk management, le pilotage de l'activité commerciale, l'audit, le commissariat au compte et le contrôle de gestion.

Compétences : Polyvalent, capable de s'adapter, avec une grande facilité d'apprentissage, autonome, doté d'un bon sens d'équipe, rigoureux.

Langues : Français, arabe et anglais (notions de base).

Logiciels: Très bonne maîtrise des outils Microsoft Office « Certificat informatique et internet -C2I en 2012 »

EXPÉRIENCE DE TRAVAIL

Responsable Commercial Chargé de la Région CASABLANCA Est

02/2020– 11/02/2023

Sogelease, Casablanca, Maroc

- Pilotage de l'activité commerciale du marché PME ;
- Proposition de schémas de restructuration financière dans le cadre d'opérations stratégiques et de haut de bilan pour les clients ;
- Accompagnement de foncières dans le cadre de leurs opérations de gestion locative (immobilier industriel, éducatif et hospitalier) à travers la mise en place de CBI (crédit-bail immobilier) dédié en Dirhams et en Devises ;
- Partage de connaissances en matière de structuration financière, juridique, impact fiscal lié au leasing avec les collaborateurs ;
- Animation de trois centres d'affaires au niveau de la délégation régionale Casablanca Est ;
- Suivi et respect d'un budget de 340 MMAD en terme de production commerciale ;
- Préparation des notes d'arbitrage en vue de leur présentation auprès de nos instances décisionnelles.

Chargé d'affaires

10/2018– 02/2020

Sogelease, Casablanca, Maroc

- Montage et Etude des dossiers de crédit-bail ;
- Diagnostic financier et évaluation de la solvabilité de l'entreprise ;
- Analyse économique, et rédaction de notes de synthèse (étude du projet d'investissement, analyse de business plan, présentation de l'affaire, secteur d'activité, produits et services, marché et concurrence, moyens humains et techniques, analyse SWOT et stratégique) ;
- Evaluation des risques, Analyse du risque de défaillance ;
- Emission d'un avis dans le cadre d'une note de synthèse ;
- Suivi du dénouement des opérations ;
- Suivi des engagements (Enveloppes cadres, Autorisations...).

Auditeur et consultant

10/2016 – 10/2018

Cabinet El Quortobi, Casablanca, Maroc

- Audit et commissariat aux comptes de grands groupes ;
- Revue des systèmes de contrôle interne et des procédures ;
- Diagnostic de processus financiers et conseil en réorganisation de la fonction Finance ;
- Mise en œuvre de programme d'amélioration du BFR et d'optimisation des coûts.

Contrôleur de Gestion

01/2016 – 10/2016

Mon Jouet, Casablanca, Maroc

- Collecter et analyser les données comptables et financières.
- Analyser les écarts et proposer les actions correctives ;
- Élaborer les reportings de gestion ;
- Veiller au respect des procédures et de la législation en vigueur.

FORMATIONS

Maitrise en Audit et Contrôle de Gestion

2014

INSEEC Business School, Bordeaux, France

Classes préparatoires HEC

2011

Lycée AL Khansae, Casablanca (ECT)

Baccalauréat Economique et Gestion

2009

Lycée Salah Eddine El Ayoubi

ACTIVITES BENEVOLES

Membre au sein de l'association **RED INSEEC** (en charge de l'organisation des évènements sportifs pour les étudiants, collecte de dons de vêtements et achat de fournitures scolaires au profit des enfants défavorisés du Maroc). **2012-2014**

Zakaria Bissinti

Ottawa, ON

Phone Number: 343-558-1528

Mail : zakaria.bissinti@gmail.com

LinkedIn : Zakaria Bissinti

Profile : Sales and finance managing. Expert in financial analysis, risk management, driving sales, audit and business control.

Skills : Polyvalent, adaptable with great ease of learning, autonomous, good team worker, rigorous.

Languages : French, Arabic, English(beginner).

Software : Very good knowledge of Microsoft Office tools « Computer and Internet certificate – C21 in 2012 ».

WORK EXPERIENCE

Sales Manager in charge of Casablanca East Region

02/2020–02/2023

Sogelease, Casablanca, Morocco

- Sales driving of SMEs market.
- Financial restructuring proposal in term of strategic operations for customers;
- Support for landholdings in their leasehold management operations (real estate, manufacturing, educational and hospital) through an implementation of dedicated leasing in Dirhams and Currencies;
- Sharing with co-workers of knowledge on legal and financial structuring, tax impact related to leasing.
- Management of three business centres at the delegation of Casablanca East region;
- Budget monitoring of 340 Millions Dirhams in term of sales;
- Preparation of arbitration notes to present to the decision-maker board.

Business Analyst

10/2018– 02/2020

Sogelease, Casablanca, Morocco

- Assembly and study of leasing files ;
- Financial diagnosis and assessment of the company's solvency ;
- Economic Analysis and Briefing Notes (Investment project study, business plan analysis, case, business sector, products and services, market and competition, human and technical resources presentation, SWOT and strategic analysis) ;
- Risk Assessment, Failure Risk Analysis ;
- Issue of an opinion as part of a summary note ;
- Monitoring the settlement of operations ;
- Monitoring of commitments(Frameworks envelopes,authorizations..)

Auditor

10/2016 – 10/2018

Firm El Quortobi, Casablanca, Morocco

- Audit of big companies;
- Review of internal control systems and procedures;
- Financial process diagnosis and consultancy in reorganization of the Finance function;
- Implementation of improving Working Capital Requirement and cost optimization programs.

Business Controller

01/2016-10/2016

Mon Jouet, Casablanca, Morocco

- Collect and analyse accounting and financial data ;
- Analyze variances and propose corrective actions ;
- Establish management reports ;
- Ensure compliance with procedures and legislation.

TRAININGS AND QUALIFICATIONS

Master degree in Audit and Business Control INSEEC Business School, Bordeaux, France	2014
Advanced preparatory classes in Business School AL Khansae, Casablanca (ECT)	2011
High school degree in Economics and Management High school Salah Eddine El Ayoubi	2009

VOLUNTEER ACTIVITIES

Membership in a non-profit association "RED INSEEC" (in charge of organizing sports events for students, clothing donations raising and purchasing school supplies for disadvantaged children of Morocco).